Справа № 939/1930/23

ВИРОК
Іменем України

10 березня 2026 року	Бородянський районний суд	

Київської області в складі: головуючого – судді ОСОБА_1 ,
за участі секретаря судового засідання – ОСОБА_2 ,
прокурора – ОСОБА_3 ,
обвинуваченого – ОСОБА_4 , в режимі відеоконференцзв`язку з ДУ "Білоцерківська виправна колонія № 35",
захисника – адвоката ОСОБА_5 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі судових засідань Бородянського районного суду в селищі Бородянці Бучанського району Київської області по вул. Шевченка, 3 кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023111050002471 від 19 червня 2023 року, про обвинувачення ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця смт Бородянки Бородянського району Київської області, громадянина України, з базовою загальною середньою освітою, який зареєстрований в АДРЕСА_1 , неодруженого, раніше судимого за вироком Бородянського районного суду Київської області від 17 квітня 2025 року за ч. 4 ст. 185 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк п`ять років, на цей час відбуває покарання в Державній установі "Білоцерківська виправна колонія № 35",
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 297, ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 297 КК України, 
встановив:

12 червня 2023 року, у невстановлений досудовим розслідуванням час, в селищі Бородянці Бучанського району Київської області обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи на території кладовища по вул. Православній, маючи кримінально протиправний умисел, направлений на незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, з корисливих мотивів, нехтуючи громадською моральністю у сфері шанобливого ставлення до померлих та їх місць поховання, з метою незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, демонструючи негативне ставлення до суспільних відносин, що забезпечують загальноприйняті моральні принципи, традиції та релігійні положення щодо поховання померлих та вияву поваги до пам`яті покійних, підійшов до місця поховання ОСОБА_6 (09.05.1952 - 22.04.2016) та ОСОБА_7 (07.09.1952 - 15.06.2020) і демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлих, після чого, продовжуючи свої кримінально протиправні дії, об`єднані єдиним умислом, керуючись корисливим мотивом, підійшов до місця поховання ОСОБА_8 (22.05.1940 - 25.01.1995), де демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлого, і залишив місце вчинення кримінального правопорушення та реалізував металеві елементи викрадених надмогильних лампадок як металобрухт.
14 червня 2023 року, у невстановлений досудовим розслідуванням час, в селищі Бородянці Бучанського району Київської області обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи на території кладовища по вул. Православній, маючи кримінально протиправний умисел, направлений на незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, з корисливих мотивів, нехтуючи громадською моральністю у сфері шанобливого ставлення до померлих та їх місць поховання, повторно, з метою незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, демонструючи негативне ставлення до суспільних відносин, що забезпечують загальноприйняті моральні принципи, традиції та релігійні положення щодо поховання померлих та вияву поваги до пам`яті покійних, підійшов до місця поховання ОСОБА_9 (23.07.1987 - 05.01.2013) та демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлого, після чого, продовжуючи свої кримінально протиправні дії, об`єднані єдиним умислом, керуючись корисливим мотивом, підійшов до місця поховання ОСОБА_10 , (29.11.1975 - 24.08.2014) та демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлого, і залишив місце вчинення кримінального правопорушення та реалізував металеві елементи викрадених надмогильних лампадок як металобрухт.
15 червня 2023 року, у невстановлений досудовим розслідуванням час, в селищі Бородянці Бучанського району Київської області обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи на території кладовища по вул. Православній, маючи кримінально протиправний умисел, направлений на незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, з корисливих мотивів, нехтуючи громадською моральністю у сфері шанобливого ставлення до померлих та їх місць поховання, повторно, з метою незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, демонструючи негативне ставлення до суспільних відносин, що забезпечують загальноприйняті моральні принципи, традиції та релігійні положення щодо поховання померлих та вияву поваги до пам`яті покійних, підійшов до місця поховання ОСОБА_11 (17.07.1941 - 26.08.1989) і ОСОБА_12 (07.06.1938 - 26.09.2002) та демонтував гранітні лампадки, які знаходилась на могильній плиті померлих, після чого залишив місце вчинення кримінального правопорушення та реалізував металеві елементи викрадених надмогильних лампадок як металобрухт.
16 червня 2023 року, у невстановлений досудовим розслідуванням час, в селищі Бородянці Бучанського району Київської області обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи на території кладовища по вул. Православній, маючи кримінально протиправний умисел, направлений на незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, з корисливих мотивів, нехтуючи громадською моральністю у сфері шанобливого ставлення до померлих та їх місць поховання, повторно, з метою незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, демонструючи негативне ставлення до суспільних відносин, що забезпечують загальноприйняті моральні принципи, традиції та релігійні положення щодо поховання померлих та вияву поваги до пам`яті покійних, підійшов до місця поховання ОСОБА_13 (11.12.1979 - 23.01.2014) та демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлого, після чого, продовжуючи свої кримінально протиправні дії, об`єднані єдиним умислом, керуючись корисливим мотивом, підійшов до місця поховання ОСОБА_14 (12.03.1952 - 12.12.2016), де демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлої, і залишив місце вчинення кримінального правопорушення та реалізував металеві елементи викрадених надмогильних лампадок як металобрухт.
18 червня 2023 року, у невстановлений досудовим розслідуванням час, в селищі Бородянці Бучанського району Київської області обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи на території кладовища по вул. Єврейській, маючи кримінально протиправний умисел, направлений на незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, з корисливих мотивів, нехтуючи громадською моральністю у сфері шанобливого ставлення до померлих та їх місць поховання, повторно, з метою незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, демонструючи негативне ставлення до суспільних відносин, що забезпечують загальноприйняті моральні принципи, традиції та релігійні положення щодо поховання померлих та вияву поваги до пам`яті покійних, підійшов до місця поховання ОСОБА_15 (06.07.1990 - 01.03.2022) та демонтував гранітну лампадку, яка находилась на могильній плиті померлого, після чого, продовжуючи свої кримінально протиправні дії, об`єднані єдиним умислом, керуючись корисливим мотивом, підійшов до місця поховання ОСОБА_16 (05.01.1930 - 14.07.2016), де демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлої, і залишив місце вчинення кримінального правопорушення та реалізував металеві елементи викрадених надмогильних лампадок як металобрухт.
20 червня 2023 року, у невстановлений досудовим розслідуванням час, в селищі Бородянці Бучанського району Київської області обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи на території кладовища по вул. Православній, маючи кримінально протиправний умисел направлений на незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, з корисливих мотивів, нехтуючи громадською моральністю у сфері шанобливого ставлення до померлих та їх місць поховання, повторно, з метою незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, демонструючи негативне ставлення до суспільних відносин, що забезпечують загальноприйняті моральні принципи, традиції та релігійні положення щодо поховання померлих та вияву поваги до пам`яті покійних, підійшов до місця поховання ОСОБА_17 (25.05.1986 - 11.09.2018) та демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлої, після чого, продовжуючи свої кримінально протиправні дії, об`єднані єдиним умислом, керуючись корисливим мотивом, підійшов до місця поховання ОСОБА_18 (02.04.1939 - 11.08.2019), де демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлого, і залишив місце вчинення кримінального правопорушення та реалізував металеві елементи викрадених надмогильних лампадок як металобрухт.
21 червня 2023 року, у невстановлений досудовим розслідуванням час, в селищі Бородянці Бучанського району Київської області обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи на території кладовища по вул. Православній, маючи кримінально протиправний умисел, направлений на незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, з корисливих мотивів, нехтуючи громадською моральністю у сфері шанобливого ставлення до померлих та їх місць поховання, повторно, з метою незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, демонструючи негативне ставлення до суспільних відносин, що забезпечують загальноприйняті моральні принципи, традиції та релігійні положення щодо поховання померлих та вияву поваги до пам`яті покійних, підійшов до місця поховання ОСОБА_19 (02.01.1953 - 07.06.2008) і ОСОБА_20 (01.01.1950 - 08.03.2018) та демонтував гранітні лампадки, які знаходилась на могильній плиті померлих, після чого залишив місце вчинення кримінального правопорушення та реалізував металеві елементи викрадених надмогильних лампадок як металобрухт.
23 червня 2023 року, у невстановлений досудовим розслідуванням час, в селищі Бородянці Бучанського району Київської області обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи на території кладовища по вул. Православній, маючи кримінально протиправний умисел, направлений на незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, з корисливих мотивів, нехтуючи громадською моральністю у сфері шанобливого ставлення до померлих та їх місць поховання, повторно, з метою незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, демонструючи негативне ставлення до суспільних відносин, що забезпечують загальноприйняті моральні принципи, традиції та релігійні положення щодо поховання померлих та вияву поваги до пам`яті покійних, підійшов до місця поховання ОСОБА_21 (04.03.1954 - 18.09.2015) та демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлої, після чого залишив місце вчинення кримінального правопорушення та реалізував металеві елементи викраденої надмогильної лампадки як металобрухт.
25 червня 2023 року, у невстановлений досудовим розслідуванням час, в селищі Бородянці Бучанського району Київської області обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи на території кладовища по вул. Православній, маючи кримінально протиправний умисел направлений на незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, з корисливих мотивів, нехтуючи громадською моральністю у сфері шанобливого ставлення до померлих та їх місць поховання, повторно, з метою незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, демонструючи негативне ставлення до суспільних відносин, що забезпечують загальноприйняті моральні принципи, традиції та релігійні положення щодо поховання померлих та вияву поваги до пам`яті покійних, підійшов до місця поховання ОСОБА_22 (25.09.1988 - 20.08.2018) та демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлої, після чого, продовжуючи свої кримінально протиправні дії, об`єднані єдиним умислом, керуючись корисливим мотивом, підійшов до місця поховання ОСОБА_23 (09.05.1951 - 19.03.2016) та демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлого, і залишив місце вчинення кримінального правопорушення та реалізував металеві елементи викрадених надмогильних лампадок як металобрухт.
26 червня 2023 року, у невстановлений досудовим розслідуванням час, в селищі Бородянці Бучанського району Київської області обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи на території кладовища по вул. Православній, маючи кримінально протиправний умисел, направлений на незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, з корисливих мотивів, нехтуючи громадською моральністю у сфері шанобливого ставлення до померлих та їх місць поховання, повторно, з метою незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, демонструючи негативне ставлення до суспільних відносин, що забезпечують загальноприйняті моральні принципи, традиції та релігійні положення щодо поховання померлих та вияву поваги до пам`яті покійних, підійшов до місця поховання ОСОБА_24 (26.03.1951 - 23.04.2020) та демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлого, після чого, продовжуючи свої кримінально протиправні дії, об`єднані єдиним умислом, керуючись корисливим мотивом, підійшов до місця поховання ОСОБА_25 (04.09.1951 - 07.06.2019) та ОСОБА_26 (13.07.1955 - 06.03.2021), де демонтував гранітну лампадку, яка знаходилась на могильній плиті померлих, і залишив місце вчинення кримінального правопорушення та реалізував металеві елементи викрадених надмогильних лампадок як металобрухт.
28 червня 2023 року, приблизно, о 21-й годині 30 хвилин, в селищі Бородянці Бучанського району Київської області обвинувачений ОСОБА_4 , перебуваючи на території кладовища по вул. Православній, поблизу поховання ОСОБА_27 (02.05.1974 - 20.09.2015), маючи кримінально протиправний умисел, направлений на незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, з корисливих мотивів, нехтуючи громадською моральністю у сфері шанобливого ставлення до померлих та їх місць поховання, повторно, з метою незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, демонструючи негативне ставлення до суспільних відносин, що забезпечують загальноприйняті моральні принципи, традиції та релігійні положення щодо поховання померлих та вияву поваги до пам`яті покійних, підійшов до місця поховання ОСОБА_27 (02.05.1974 - 20.09.2015) та ногою збив надмогильну лампадку, встановлену на могильній плиті померлого, та за допомогою гайкового ключа, який приніс з собою, розбив вказану лампадку та почав відокремлювати її металеві елементи, з метою їх подальшої реалізації як металобрухт, і таким чином виконав всі дії, які вважав необхідними для доведення кримінального правопорушення до кінця, але кримінальне правопорушення не було закінчено з причин, що не залежали від його волі, оскільки на місці кримінального правопорушення він був помічений свідком ОСОБА_28 , який припинив його кримінально протиправні дії та викликав поліцію. 
Допитаний в судовому засіданні обвинувачений   ОСОБА_4 винуватим себе не визнав. Суду, зокрема, пояснив, що на територію кладовища в селищі Бородянці він, дійсно, неодноразово заходив, оскільки розшукував могилу своєї матері, але ніяких протиправних дій він не вчиняв, ніяких речей з території кладовища він не викрадав і в червні 2023 року металобрухт не здавав. Водночас визнав, що його мати загинула у 2022 році під час обстрілу, перебуваючи у с. Новій Буді, і похована вона на кладовищі у с. Дружні Бучанського району, а її похованням займався безпосередньо він. 
Крім того судом були досліджені такі докази.
Допитаний в судовому засіданні як свідок ОСОБА_29 пояснив, що він разом з ОСОБА_30 був понятим при проведенні слідчого експерименту за участі ОСОБА_4 ; перебуваючи на території кладовища ОСОБА_4 розповідав та показував як він ламав лампадки і забирав їх металеві частини, крім того, показував конкретні могили, де він пошкодив лампадки. Ніякого тиску на ОСОБА_4 під час проведення слідчого експерименту не було; також ОСОБА_4 говорив, що ці предмети він мав здати на металобрухт.
Свідок ОСОБА_31 , допитаний в судовому засіданні, засвідчив, що він працював наглядачем на місцевому кладовищі в селищі Бородянці по вул. Православній. В червні 2023 року, приблизно, о 21-й годині 30 хвилин, на території кладовища він побачив ОСОБА_4 , який мав при собі чорний рюкзак; ОСОБА_4 підійшов до могили і ногою став розбивати лампадку та діставати з неї металеві предмети, але він його зупинив, схопивши за рюкзак і викликав поліцію; у рюкзаку ОСОБА_4 були виявлені фрагменти металевих виробів; поки їхали працівники поліції, то ОСОБА_4 пішов далі по кладовищу, підійшов до столу, під яким вже лежали розбиті лампадки; до цієї події, приблизно, за тиждень, люди стали скаржитись з приводу розбитих лампадок; він (свідок) обійшов територію кладовища та виявив розбиті лампадки з каменю, в яких були відсутні алюмінієві елементи; раніше ОСОБА_4 неодноразово приходив на кладовище, але на нього не звертали уваги; лише коли люди стали скаржитись щодо розбитих лампадок, то працівники кладовища стали уважніше контролювати територію кладовища; в той час ОСОБА_4 приходив на територію місцевого кладовища майже щовечора.
Допитаний в судовому засіданні як свідок ОСОБА_32 засвідчив, що 22 липня 2023 року він був понятим під час слідчої дії на території кладовища в селищі Бородянці; обвинувачений ОСОБА_4 показував, що він ламав лампадки на могилах і діставав кольоровий метал; ОСОБА_4 був з працівниками поліції, яких водив по кладовищу та показував, де саме пошкодив лампадки; також ОСОБА_4 добровільно показав під столом фрагменти лампадок, які були з кольорових металів, куди на могилах встановлювали свічки; ОСОБА_4 зазначив, що у лампадках є кольорові метали, які здаються на пункт прийому металобрухту і вистачає на пляшку; ніякого тиску на ОСОБА_4 не було, він все розповідав та показував добровільно.
Допитаний як свідок ОСОБА_33 засвідчив суду, що влітку 2023 року він працював приймальником на пункті приймання металобрухту в селищі Бородянці; в той період наочно знайомий йому ОСОБА_4 неодноразово приносив на пункт різний металобрухт: старі відра, а також алюмінієві фрагменти різних виробів, які було важно ідентифікувати через їх значне пошкодження.
Відповідно до витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань № 12023111050002471 від 19 червня 2023 року, 18 червня 2023 року до чергової частини відділення поліції № 2 Бучанського РУП ГУНП у Київській області надійшло повідомлення від ОСОБА_34 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , про те, що у період часу з 12-ї години 30 хвилин до 21-ї години 18 червня 2023 року невідома особа вчинила наругу над могилою ОСОБА_15 , а саме пошкодила надмогильну гранітну плиту, відбивши її та розбила свічник, що мало місце на кладовищі в селищі Бородянці Бучанського району Київської області; правова кваліфікація кримінального правопорушення – ч. 3 ст. 297 КК України. 
В ході розгляду матеріалів кримінального провадження № 12023111050002471 від 19 червня 2023 року (ЄО 3999 від 18 червня 2023 року) було встановлено, що 03 липня 2023 року, поблизу кладовища за адресою: вул. Православна в селищі Бородянці Бучанського району Київської області був зупинений ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , що проживає в АДРЕСА_1 , який зізнався, що в червні 2023 року вчинив наругу над могилою померлого ОСОБА_27 , що знаходиться на кладовищі за адресою: АДРЕСА_2 , а саме пошкодив гранітну плиту та викрав лампадки для їх подальшої реалізації як металобрухту (ЄО 4851 від 20 липня 2023 року); правова кваліфікація кримінального правопорушення – ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 297 КК України. 
В ході розгляду матеріалів кримінального провадження № 12023111050002970 від 21 липня 2023 року (ЄО 4851 від 20 липня 2023 року) було встановлено, що під час слідчого експерименту ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , розповів, що 12 червня 2023 року вчинив наругу над могилою померлих ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 за адресою: АДРЕСА_2 , а саме пошкодив гранітну плиту та викрав лампадки для їх подальшої реалізації як металобрухту (ЄО 4904 від 22 липня 2023 року); правова кваліфікація кримінального правопорушення – ч. 3 ст. 297 КК України. 
В ході розгляду матеріалів кримінального провадження № 12023111050002970 від 21 липня 2023 року (ЄО 4851 від 20 липня 2023 року) було встановлено, що під час слідчого експерименту ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вказав, що 14 червня 2023 року вчинив наругу над могилою померлого ОСОБА_9 та могилою ОСОБА_10 за адресою: АДРЕСА_2 , а саме пошкодив гранітну плиту та викрав лампадки для їх подальшої реалізації як металобрухту (ЄО 4905 від 22 липня 2023 року); правова кваліфікація кримінального правопорушення – ч. 3 ст. 297 КК України. 
В ході розгляду матеріалів кримінального провадження № 12023111050002970 від 21 липня 2023 року (ЄО 4851 від 20 липня 2023 року) було встановлено, що під час слідчого експерименту ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вказав, що 16 червня 2023 року вчинив наругу над могилою померлого ОСОБА_13 та могилою ОСОБА_14 за адресою: АДРЕСА_2 , а саме пошкодив гранітну плиту та викрав лампадки для їх подальшої реалізації як металобрухту (ЄО 4906 від 22 липня 2023 року); правова кваліфікація кримінального правопорушення – ч. 3 ст. 297 КК України.
В ході розгляду матеріалів кримінального провадження № 12023111050002970 від 21 липня 2023 року (ЄО 4851 від 20 липня 2023 року) було встановлено, що під час слідчого експерименту ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вказав, що 20 червня 2023 року вчинив наругу над могилою померлої ОСОБА_17 та ОСОБА_18 за адресою: АДРЕСА_2 , а саме пошкодив гранітну плиту та викрав лампадки для їх подальшої реалізації як металобрухту (ЄО 4912 від 22 липня 2023 року); правова кваліфікація кримінального правопорушення – ч. 3 ст. 297 КК України. 
В ході розгляду матеріалів кримінального провадження № 12023111050002970 від 21 липня 2023 року (ЄО 4851 від 20 липня 2023 року) було встановлено, що під час слідчого експерименту ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вказав, що 23 червня 2023 року вчинив наругу над могилою померлої ОСОБА_21 за адресою: АДРЕСА_2 , а саме пошкодив гранітну плиту та викрав лампадки для їх подальшої реалізації як металобрухту (ЄО 4913 від 22 липня 2023 року); правова кваліфікація кримінального правопорушення – ч. 3 ст. 297 КК України. 
В ході розгляду матеріалів кримінального провадження № 12023111050002970 від 21 липня 2023 року (ЄО 4851 від 20 липня 2023 року) було встановлено, що під час слідчого експерименту ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вказав, що 26 червня 2023 року вчинив наругу над могилою померлого ОСОБА_24 , ОСОБА_25 і ОСОБА_26 за адресою: АДРЕСА_2 , а саме пошкодив гранітну плиту та викрав лампадки для їх подальшої реалізації як металобрухту (ЄО 4914 від 22 липня 2023 року); правова кваліфікація кримінального правопорушення – ч. 3 ст. 297 КК України. 
В ході розгляду матеріалів кримінального провадження № 12023111050002970 від 21 липня 2023 (ЄО 4851 від 20 липня 2023 року) було встановлено, що під час слідчого експерименту ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вказав, що 21 червня 2023 року вчинив наругу над могилою померлого ОСОБА_19 та могилою ОСОБА_20 за адресою: АДРЕСА_2 , а саме пошкодив гранітну плиту та викрав лампадки, для їх подальшої реалізації як металобрухту (ЄО 5196); правова кваліфікація кримінального правопорушення – ч. 3 ст. 297 КК України. 
В ході розгляду матеріалів кримінального провадження № 12023111050002970 від 21 липня 2023 року (ЄО 4851 від 20 липня 2023 року) було встановлено, що під час слідчого експерименту ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вказав, що 15 червня 2023 року вчинив наругу над могилою померлого ОСОБА_11 та могилою ОСОБА_12 за адресою: АДРЕСА_2 , а саме пошкодив гранітну плиту та викрав лампадки для їх подальшої реалізації як металобрухту (ЄО 5195); правова кваліфікація кримінального правопорушення – ч. 3 ст. 297 КК України. 
В ході розгляду матеріалів кримінального провадження № 12023111050002970 від 21 липня 2023 року (ЄО 4851 від 20 липня 2023 року) було встановлено, що під час слідчого експерименту ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вказав, що 25 червня 2023 року вчинив наругу над могилою померлої ОСОБА_22 та могилою ОСОБА_23 за адресою: АДРЕСА_2 , а саме пошкодив гранітну плиту та викрав лампадки, для їх подальшої реалізації як металобрухту (ЄО 5194); правова кваліфікація кримінального правопорушення – ч. 3 ст. 297 КК України. (т. 4, а. 9-16, 20, 40, 60, 74, 98, 121-а, 141, 155, 169, 192, 211)
З протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення (або таке, що готується) від 22 липня 2023 року вбачається, що ОСОБА_35 просить притягнути до кримінальної відповідальності невідому особу, яка в період часу з кінця травня 2023 року по липень 2023 року пошкодила надгробну лампадку, що була розташована на місці поховання її батьків: ОСОБА_6 та ОСОБА_7 на місцевому кладовищі в селищі Бородянці по вул. Православній. (т. 4, а. 27)
Відповідно до протоколу огляду місця події від 22 липня 2023 року, проведеного в період часу з 13-ї години 20 хвилин до 13-ї години 34 хвилини, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім місцем огляду є місце поховання (могили) ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , яке розташоване на місцевому кладовищі в селищі Бородянці по вул. Православній, і під час огляду було встановлено, що на підставці (квадрат з граніту) відсутній підсвічник, також наявні пошкодження нижньої гранітної частини підсвічника. (т. 4, а. 28-32)
З протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення (або таке, що готується) від 22 липня 2023 року вбачається, що ОСОБА_36 просить притягнути до кримінальної відповідальності невідому особу, яка в період часу з кінця травня 2023 року по липень 2023 року побила надгробну лампадку на місці поховання її батька ОСОБА_8 , який помер у 1995 році та захоронений на місцевому кладовищі в селищі Бородянці. (т. 4, а. 34)
Відповідно до протоколу огляду місця події від 22 липня 2023 року, проведеного в період часу з 14-ї години 17 хвилин до 14-ї години 27 хвилин, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім місцем огляду є місце поховання (могила) ОСОБА_8 , яке розташоване на місцевому кладовищі в селищі Бородянці по вул. Православній, і під час огляду було встановлено, що на могильній плиті відірваний підсвічник. (т. 4, а. 35-39)
Згідно із заявою ОСОБА_37 від 29 червня 2023 року, вона просить прийняти міри відносно невідомої особи, яка пошкодила пам`ятник її сина ОСОБА_9 , який розташований на території Бородянського кладовища. (т. 4, а. 47)
З протоколу огляду місця події від 20 липня 2023 року, проведеного в період часу з 13-ї години 40 хвилин до 14-ї години, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім місцем огляду є територія кладовища в селищі Бородянці по вул. Православній та місце поховання ОСОБА_9 і під час огляду виявлено пошкодження гранітної частини пам`ятника чорного кольору, наявні сліди сколу та на місці присутні фрагменти розбитого скла. (т. 4, а. 48-51)
Відповідно до протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення (або таке, що готується) від 19 червня 2023 року, ОСОБА_38 повідомила в поліцію, що 19 червня 2023 року, о 20-й годині 15 хвилин, на Бородянському цвинтарі в селищі Бородянці по вул. Православній було виявлено пошкодження гранітного підсвічника на могильній споруді. (т. 4, а. 52-53)
З протоколу огляду місця події від 19 червня 2023 року, проведеного в період часу з 20-ї години 15 хвилин до 20-ї години 35 хвилин, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім місцем огляду є територія кладовища в селищі Бородянці по вул. Православній та місце поховання ОСОБА_10 і під час огляду виявлено пошкоджений підсвічник, скляні фрагменти. (т. 4, а. 54-58)
Відповідно до заяви ОСОБА_39 від 31 липня 2023 року, вона просить притягнути до відповідальності невідому особу, яка в період з 16 квітня по 22 липня 2023 року здійснила пошкодження частини гранітного оздоблення могили її діда ОСОБА_11 та баби ОСОБА_12 , а саме двох гранітних підсвічників. (т. 4, а. 67)
З протоколу огляду місця події від 02 серпня 2023 року, проведеного в період часу з 09-ї години до 09-ї години 30 хвилин, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім місцем огляду є територія кладовища в селищі Бородянці по вул. Православній та місце поховання ОСОБА_11 і ОСОБА_12 і під час огляду виявлено пошкоджені підсвічники (лампадки). (т. 4, а. 69-73)
Відповідно до протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення (або таке, що готується) від 22 липня 2023 року, ОСОБА_40 повідомила в поліцію, що в період часу з 15 червня 2023 року по перші числа липня 2023 року невідома особа пошкодила могильну споруду її покійного сина ОСОБА_13 , яка розташована на Бородянському цвинтарі в селищі Бородянці по вул. Православній. (т. 4, а. 81)
З протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення (або таке, що готується) від 19 червня 2023 року вбачається, що ОСОБА_31 - працівник ритуальної служби (наглядач) повідомив у поліцію, що 18 червня 2023 року на Бородянському цвинтарі в селищі Бородянці по вул. Православній невідомою особою було пошкоджено могильні споруди у кількості семи штук. (т. 4, а. 82-83)
Згідно з протоколом огляду місця події від 19 червня 2023 року, проведеного в період часу з 10-ї години 30 хвилин до 11-ї години, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім місцем огляду є територія кладовища в селищі Бородянці по вул. Православній та місце поховання ОСОБА_41 , ОСОБА_16 , ОСОБА_13 і під час огляду виявлено пошкоджені гранітні підсвічники, розбите скло і наявні фрагменти пошкоджених частин граніту та скла. (т. 4, а. 84-91)
Відповідно до протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення (або таке, що готується) від 22 липня 2023 року, ОСОБА_42 повідомила в поліцію, що в період часу з початку червня по початок липня 2023 року невідома особа здійснила наругу над могилою її матері ОСОБА_14 , а саме пошкодила гранітну лампадку на пам`ятнику. (т. 4, а. 92)
З протоколу огляду місця події від 22 липня 2023 року, проведеного в період часу з 15-ї години 50 хвилин до 16-ї години, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім місцем огляду є могила ОСОБА_14 , яка розташована в селищі Бородянці по вул. Православній на місцевому кладовищі і під час огляду виявлено, що на верхній частині надмогильної плити під пам`ятником відсутній гранітний підсвічник, який відірваний. (т. 4, а. 93-97)
Відповідно до рапорту чергового ВП № 2 Бучанського РУП ГУНП у Київській області (повідомлення ввів черговий Корня) від 18 червня 2023 року, о 21-й годині 10 хвилин 18 червня 2023 року надійшло повідомлення зі служби 102 про те, що в селищі Бородянці протягом дня невідомі на місцевому кладовищі пошкодили пам`ятник її померлого сина; заявниця ОСОБА_43 (т. 4, а. 105)
Згідно з протоколом прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення (або таке, що готується) від 18 червня 2023 року, ОСОБА_43 повідомила в поліцію, що 18 червня 2023 року невідома особа на кладовищі в селищі Бородянці пошкодила могилу її сина – ОСОБА_15 , а саме розбила гранітну плитку надгробника та розбила скляну лампадку. (т. 4, а. 106)
З протоколу огляду місця події від 18 червня 2023 року, проведеного в період часу з 21-ї години 25 хвилин до 21-ї години 40 хвилин, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім місцем огляду є могила (місце поховання) ОСОБА_15 , яка знаходиться на місцевому кладовищі в селищі Бородянці і під час огляду виявлено, що на надгробнику виявлено одну пошкоджену гранітну плиту, також розбитий підсвічник, частинки якого розташовані на гранітних плитах; частина гранітної плитки лежить на землі. (т. 4, а. 107-112)
Відповідно до протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення (або таке, що готується) від 19 червня 2023 року, ОСОБА_44 повідомив в поліцію, що 18 червня 2023 року на Бородянському цвинтарі в селищі Бородянці по вул. Православній невідомою особою було пошкоджено мармурову могильну споруду його тещі ОСОБА_16 (т. 4, а. 114-115)
Згідно з протоколом огляду місця події від 20 липня 2023 року, проведеного в період часу з 16-ї години 01 хвилини до 16-ї години 15 хвилин, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім місцем огляду є вільно доступна територія кладовища в селищі Бородянці по вул. Православній і під час огляду місця поховання ОСОБА_16 на пам`ятній гранітній плиті виявлено два фрагменти з під лампадки – верхня та нижня його частини, на плиті також наявні сліди пошкоджень. (т. 4, а. 116-121)
Відповідно до протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення (або таке, що готується) від 25 червня 2023 року, ОСОБА_17 повідомила в поліцію, що 25 червня 2023 року на могилі її дочки ОСОБА_17 , яка розташована на місцевому цвинтарі в селищі Бородянці по вул. Православній, пошкоджена лампадка, а саме демонтована. (т. 4, а. 128)
З протоколу огляду місця події від 25 червня 2023 року, проведеного в період часу з 16-ї години 10 хвилин до 16-ї години 30 хвилин, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду вбачається, що безпосереднім об`єктом огляду є ділянка території кладовища, що знаходиться в селищі Бородянці по вул. Православній, і під час огляду виявлено місце поховання ОСОБА_17 , на могильній плиті якої є пошкодження гранітного підсвічника. (т. 4, а. 129-133)
Згідно з протоколом прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення від 28 червня 2023 року, ОСОБА_45 повідомив в поліцію, що 25 червня 2023 року ним було виявлено відсутність гранітного підсвічника на могильній споруді ОСОБА_18 , яка розташована в селищі Бородянці по вул. Православній (Бородянський цвинтар). (т. 4, а. 134-135)
Відповідно до протоколу огляду місця події від 28 червня 2023 року, проведеного в період часу з 10-ї години 10 хвилин до 10-ї години 30 хвилин, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, було проведено огляд території центрального цвинтаря в селищі Бородянці по вул. Православній і під час огляду на місці поховання ОСОБА_18 , на могильній плиті, виявлено відсутність лампадки. (т. 4, а. 136-140)
Згідно з протоколом прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення від 02 серпня 2023 року, ОСОБА_46 повідомив в поліцію, що на початку липня 2023 року невідомою особою на кладовищі в селищі Бородянці по вул. Православній було пошкоджено гранітні лампадки на могилі ОСОБА_20 і ОСОБА_19 (т. 4, а. 148-149)
Відповідно до протоколу огляду місця події від 02 серпня 2023 року, проведеного в період часу з 09-ї години 35 хвилин до 09-ї години 55 хвилин, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім об`єктом огляду є місце поховання (могили) ОСОБА_19 і ОСОБА_20 , які розташовані на місцевому кладовищі в селищі Бородянці по вул. Православній, і під час огляду місця поховання на могильних плитах наявні частини підсвічників зі слідами пошкодження – відсутні верхні частини, також на могилах наявні частинки розбитого скла з підсвічників. (т. 4, а. 150-154)
З протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення від 28 червня 2023 року вбачається, що ОСОБА_47 повідомила в поліцію, що 25 червня 2023 року було виявлено відсутність мармурового підсвічника та пошкодження могильної споруди, а саме надгробної плити на могилі ОСОБА_21 , яка розташована в селищі Бородянці по вул. Православній (Бородянський цвинтар). (т. 4, а. 162-163)
Згідно з протоколом огляду місця події від 28 червня 2023 року, проведеного в період часу з 09-ї години 40 хвилин до 10-ї години, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, огляд було проведено на цвинтарі в селищі Бородянці Бучанського району Київської області, вул. Православна і під час огляду місця поховання ОСОБА_21 виявлено, що на могильній плиті є місце для кріплення підсвічника, який на момент огляду відсутній. (т. 4, а. 164-168)
Відповідно до протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення від 02 серпня 2023 року, ОСОБА_48 повідомила в поліцію, що в період часу з 17 червня по 12 липня 223 року невідомою особою на кладовищі в селищі Бородянці по вул. Православній було пошкоджено гранітну лампадку на могилі ОСОБА_23 (т. 4, а. 176-177)
З протоколу огляду місця події від 02 серпня 2023 року, проведеного в період часу з 11-ї години до 11-ї години 30 хвилин, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду вбачається, що безпосереднім об`єктом огляду є місце поховання (могила) ОСОБА_23 , яка розташована в селищі Бородянці по вул. Православній на місцевому кладовищі, і під час огляду виявлено, що на могильній плиті знизу відсутня частина підсвічника і наявні сліди пошкодження. (т. 4, а. 178-182)
Відповідно до протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення від 02 серпня 2023 року, ОСОБА_49 повідомив в поліцію, що в період часу з червня по липень 2023 року невідомі особи пошкодили лампадку на могилі його дружини ОСОБА_22 , яка знаходиться на кладовищі в селищі Бородянці по вул. Православній. (т. 4, а. 183-184)
Згідно з протоколом огляду місця події від 02 серпня 2023 року, проведеного в період часу з 10-ї години 20 хвилин до 10-ї години 50 хвилин, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім об`єктом огляду є місце поховання (могила) ОСОБА_22 , яке розташоване в АДРЕСА_2 , і під час огляду виявлено, що на надмогильній плиті відсутня частина підсвічника, також наявні сліди пошкодження, а саме підсвічник відірваний від плити. (т. 4, а. 187-191)
Відповідно до протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення від 19 липня 2023 року, ОСОБА_50 повідомив в поліцію, що у липні 2023 року невідома особа на цвинтарі в селищі Бородянці по вул. Православній пошкодила дві керамічні лампадки на могилі ОСОБА_25 та ОСОБА_26 (т. 4, а. 199)
Згідно з протоколом огляду місця події від 22 липня 2023 року, проведеного в період часу з 17-ї години 20 хвилин до 17-ї години 30 хвилин, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім об`єктом огляду є місце поховання (могили) ОСОБА_26 і ОСОБА_25 , які розташовані на місцевому кладовищі в селищі Бородянці по вул. Православній, і під час огляду встановлено, що на двох надмогильних плитах відсутні підсвічники, які виготовлені з граніту; на могилі ОСОБА_26 наявна нижня розбита частина підсвічника. (т. 4, а. 200-204)
Згідно з протоколом прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення від 22 липня 2023 року, ОСОБА_51 повідомила в поліцію, що в період часу з 25 червня по 26 червня 2023 року невідома особа здійснила наругу над могилою її батька ОСОБА_24 , яка знаходиться на місцевому кладовищі в селищі Бородянці, а саме пошкодила гранітну лампадку на пам`ятнику та викрутила алюмінієві кріплення до неї. (т. 4, а. 205)
Відповідно до протоколу огляду місця події від 22 липня 2023 року, проведеного в період часу з 16-ї години 35 хвилин до 16-ї години 50 хвилин, та ілюстративної таблиці до протоколу огляду, безпосереднім об`єктом огляду є місце поховання (могила) ОСОБА_24 , яка розташована на місцевому кладовищі в селищі Бородянці по вул. Православній, і під час огляду встановлено, що під пам`ятником на надмогильній плиті відірваний гранітний підсвічник і присутня лише його нижня частина. (т. 4, а. 206-210). 
З протоколу огляду місця події від 28 червня 2023 року, проведеного в період часу з 21-ї години 50 хвилин до 22-ї години 30 хвилин, та ілюстративних таблиць до протоколу огляду вбачається, що огляд проведено на території кладовища, яке розташоване в селищі Бородянці по вул. Православній, поряд з місцем поховання ОСОБА_27 перебуває ОСОБА_4 , біля якого на землі знаходиться пошкоджена гранітна лампадка, а саме уламки гранітних елементів та металевої основи; ОСОБА_4 пояснив, що саме з цієї могили він збив цю лампадку, щоби в подальшому здати її металеві елементи до приймального пункту та отримати кошти. На момент огляду на могильній плиті поховання ОСОБА_27 наявна гранітна основа лампадки з частиною металевого елементу та її верхня гранітна частина. Також при собі у ОСОБА_4 присутній рюкзак чорного кольору, в якому знаходиться кухонний ніж, викрутка, гайковий ключ за допомогою яких, зі слів ОСОБА_4 , він здійснював демонтаж лампадок з могил, а також індивідуальні засоби гігієни - мило, гель для душу; крім того, у рюкзаку є декілька металевих елементів, які схожі на елементи лампадок. В подальшому ОСОБА_4 за добровільної згоди показав місце, де він раніше сховав демонтовані та викрадені з інших місць поховання гранітні лампадки: у траві було виявлено частини (елементи) гранітних лампадок, їх нижні частини (основи) у кількості семи штук та верхні елементи з хрестиками і без них у кількості чотирьох штук, а також металеві елементи, які як частково закріплені на гранітних елементах, так і окремо. В ході огляду було вилучено елементи (частини) гранітних лампадок, а також знаряддя за допомогою якого ОСОБА_4 демонтував і розбивав гранітні лампадки, які були встановлені на місцях поховання на кладовищі по вул. Православній в селищі Бородянці, а саме гайковий ключ, ніж і викрутку. (т. 4, а. 217-225)
Згідно з протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 21 липня 2023 року та довідки до протоколу впізнання особи, свідок ОСОБА_31 серед фотознімків різних осіб чоловічої статі впізнав на фото № 4 фототаблиці ОСОБА_4 , який 28 червня 2023 року, о 21-й годині 30 хвилин, на території місцевого кладовища в селищі Бородянці по вул. Православній демонтував та пошкодив лампадку на могилі ОСОБА_27 (т. 4, а. 230-232)
Згідно з копіями актів приймання побутової вторинної сировини № 81 від 12 червня 2023 року, № 74 від 14 червня 2023 року, № 67 від 16 червня 2023 року, № 54 від 18 червня 2023 року, № 32 від 20 червня 2023 року, № 39 від 22 червня 2023 року, № 42 від 22 червня 2023 року, № 47 від 26 червня 2023 року, № 67 від 26 червня 2023 року, № 34 від 16 липня 2023 року, ОСОБА_4 , який проживає у АДРЕСА_1 , приносив у пункт прийому металобрухту зламані елементи металевих предметів та отримував за це кошти. (т. 4, а. 233-242)
Відповідно до протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 21 липня 2023 року та довідки до протоколу впізнання особи, свідок ОСОБА_33 серед фотознімків різних осіб чоловічої статі впізнав на фото № 2 фототаблиці ОСОБА_4 , який з червня по липень 2023 року неодноразово приносив на пункт прийому металобрухту, який розташований у селищі Бородянці по вул. Довженка, 15, демонтовані вироби з алюмінію та мідні проводи різної форми і діаметру. (т. 4, а. 243-245)
З повідомлення Комунальної організації Бородянської селищної ради "Благоустрій Бородянка" від 06 липня 2023 року № 152 та акту від 05 липня 2023 року вбачається, що у результаті обстеження території кладовища в селищі Бородянці по вул. Православній виявлено пошкодження невідомими особами керамічних лампадок на місцях поховання ОСОБА_14 , ОСОБА_52 , ОСОБА_8 , ОСОБА_24 , ОСОБА_53 , ОСОБА_25 , ОСОБА_22 , ОСОБА_21 , ОСОБА_23 , ОСОБА_6 , ОСОБА_40 , ОСОБА_15 , ОСОБА_13 , ОСОБА_54 , ОСОБА_16 , ОСОБА_55 (т. 4, а. 247-248)
Згідно з протоколом проведення слідчого експерименту від 22 липня 2023 року, в період з 09-ї години 30 хвилин до 11-ї години 10 хвилин, та ілюстративних таблиць, ОСОБА_4 показав на місці події – на території кладовища в селищі Бородянці по вул. Православній, як він збивав лампадки на могильних плитах та гайковим ключем, який мав при собі, розбивав їх металеві частини для того щоби здати до пункту прийому металобрухту; повідомив, що був затриманий невідомим чоловіком; також зазначив, що пошкодження лампадок він вчиняв неодноразово, а їх металеві частини викрадав, крім того, вказав, де він ногою розбив надмогильну плиту та місце, в якому складав пошкоджені гранітні верхівки лампадок. (т. 4, а. 251-275) 
Оцінюючи досліджені докази з точки зору належності, допустимості і достовірності та з точки зору достатності та взаємозв`язку, суд вважає, що винуватість  ОСОБА_4 у вчиненні інкримінованих йому діянь знайшла своє підтвердження в судовому засіданні.
Суд критично ставиться до заперечень обвинуваченого ОСОБА_4 щодо його винуватості у вчиненні інкримінованих йому діянь і вважає його доводи очевидно суперечливими, безпідставними і такими, що спростовуються іншими дослідженими судом доказами, зокрема фактичними даними, що містяться в показаннях свідків, в протоколах огляду місця події, в протоколі слідчого експерименту за участі ОСОБА_4 тощо.
Кримінально протиправні дії обвинуваченого ОСОБА_4 суд кваліфікує за ч. 3 ст. 297 КК України, як незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, вчинене повторно, з корисливих мотивів, і за ч. 2 ст.15, ч. 3 ст. 297 КК України, як закінчений замах на незаконне заволодіння предметами, що знаходяться на могилі, вчинене повторно, з корисливих мотивів.
При призначенні покарання суд враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, а також особу обвинуваченого ОСОБА_4 , який на момент вчинення кримінальних правопорушень постійної роботи не мав, на цей час має непогашену судимість за тяжкий злочин і відбуває покарання у виді позбавлення волі, характеризується посередньо. 
Обставин, що пом`якшують і обтяжують покарання, судом не встановлено.
На підставі викладеного суд вважає за необхідне призначити обвинуваченому ОСОБА_4 покарання у виді позбавлення волі.
Враховуючи обставини вчиненого ОСОБА_4 кримінального правопорушення і особу обвинуваченого ОСОБА_4 , який має непогашену судимість і на цей час відбуває покарання у виді позбавлення волі, суд вважає, що менш суворий вид покарання буде недостатній для виправлення обвинуваченого та попередження вчинення ним нових кримінальних правопорушень.
Відповідно до ч. 4 ст. 70 КК України ОСОБА_4 необхідно визначити покарання шляхом часткового складання покарання, визначеному в порядку ч. 1 ст. 70 КК України, за цим вироком і покарання за вироком Бородянського районного суду Київської області від 17 квітня 2025 року.
Строк покарання ОСОБА_4 необхідно обчислювати з 27 вересня 2024 року відповідно до вироку Бородянського районного суду Київської області від 17 квітня 2025 року. 
Відповідно до ст. 100 КПК України,речові докази, що зберігаються в камері зберігання речових доказів відділення поліції № 2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області, а саме частини елементів гранітних лампадок: нижні частини (основа) у кількості семи штук та верхні елементи у кількості чотирьох штук, металеві елементи, які частково закріплені на гранітних елементах, необхідно знищити. 
Керуючись статтями 370, 371, 373, 374 Кримінального процесуального кодексу України, суд 
ухвалив:

ОСОБА_4  визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 297 та ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 297 КК України, і призначити йому покарання: за ч. 3 ст. 297 КК України у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років, за ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 297 КК України у виді позбавлення волі на строк 4 (чотири) роки.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим визначити ОСОБА_4 за сукупністю кримінальних правопорушень покарання у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років.
Відповідно до ч. 4 ст. 70 КК України шляхом часткового складання покарання за цим вироком і покарання за вироком Бородянського районного суду Київської області від 17 квітня 2025 року визначити ОСОБА_4  покарання у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років 6 (шість) місяців.
Строк покарання ОСОБА_4 обчислювати з 27 вересня 2024 року. 
Речові докази, що зберігаються в камері зберігання речових доказів відділення поліції № 2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області, а саме частини елементів гранітних лампадок: нижні частини (основа) у кількості семи штук та верхні елементи у кількості чотирьох штук, металеві фрагменти, які частково закріплені на гранітних елементах, знищити. 
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Київського апеляційного суду через Бородянський районний суд Київської області протягом тридцяти днів з дня проголошення вироку, а обвинуваченим – в той же строк з дня вручення йому копії вироку.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.
Копії вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору.

	 	
Головуючий - суддя	ОСОБА_56